vento-

ventorumque rabiem exhiberet, vel montem Atho, qui trifulcum fulminis telum irideat; & vt figuris omitam, columnam quandam ferream, aut murum æneum, qui nullam oppugnationem perhorrescat, videre videor; verbaque illa Ieremiæ Prophetæ identidem vsurpare compellor: *Ego dedi te hodie in ciuitatem munitam & in columnam ferream, & in murum æneum super omnem terram: bellabunt aduerum te, & non proualebunt, quia ego tecum sum, dicit Dominus.* Stephanus profecto noster columna ferrea est, & murus æneus, quem nulla tormenta euincere, aut frangere poterunt, sed cuius cum tormentis creuit & robur, & fortitudo.

*Gen. 8.* Arca Noe ingens illa nauis, per quam totus orbis seruatus est, quo magis a procellis exagitabatur, eo etiam ferebatur altius, & Aquilonari rabiei magis resistebat, cælo & nubib. inuidiam factura. Idem de Stephano nostri anima eslo iudicium: in tormentorum namque pelago hodie fluctuans, quanto magis a cruciatibus & persecutionibus impellitur, tanto & melius eadem suffert, tormenta explodens cæloque quam proxime accedens; in eius namque portu constitutus exclamat: *Video cælos apertos, & resum stantem à dextris virtutis Dei.* O egregium pugilem, ac martyrem vere generosum, cui nullus par reperitur!

*Gen. 28.* Vidit Jacob dormiens scalam, cuius vna extremitas terram, altera cælum tangebatur, per quam Angeli ascendebant & descendebant. O mysteria nimium vera! Hæc admirabilis illa scala Incarnationis toti mundo demonstrata fuit, quæ extremitate diuinitatis suæ cælum, & altera humanitatis terram feriebat, per quam magni consilii Angelus Iesus Christus, vt eum Isaias vocat, cælo descendit, & cum eo vniuersus cælestis exercitus; hodie vero Stephanus eandem velut Angelus ascendit, inueniens autem omnes, qui sedebant in concilio, viderunt faciem eius tanquam faciem Angeli.

*Isai. 9.*  
*Act. 7.*  
*Exod. 28.*  
Inter omnia summi apud Iudæos sacerdotis ornamenta & insignia eminebat ipsum rationale, quo pectus illius munebatur, cum Sancta Sanctorum ingrederetur, eratque ex auro mundissimo, quatuorque gemmarum ordines continebat. Vestræ mihi venia liceat Auditores Stephanum nostrum huic Rationali parem dicere, qui Domini nostri Iesu Christi pectus

exornat: ille nimirum rationale fuit ex purissimo caritatis auro cõfiatum, & varias virtutum gemmas & lapides cõplectens. Quot enim hodie eum lapides circumdant? quot saxa eum cingunt? unde de ipso illud vsurpare liceat, *Omnis lapis pretiosus ornamentum tuum, & in medio lapidum igniterum ambulasti,* caritateque ardentium, quantum ad se, sed furore & rabie, quantum ad Iudæos accensurum. O Martyr victoriis turgide, ac trophæis nobilis! ô Martyrum omnium Princeps! ô omnium Ecclesiæ Cæsarum & Alexandrorum primus!